utiliores de conficiendis epistolis reperiantur libelli, volumus, ut ulterius Summula Iovis non legatur. [4] Hortamur denique, ut singuli iam promoti magistri per primum annum sui magisterii integram lectionem ordinarias lectionum principis diligenter visitent, quo et ipsi huiusmodi lectionibus preesse atque nostros scholares instruere valeant. [5] Item si forte aliqua ex premissis, ut prefertur, contra religiosos et statuta monachorum forent, nolimus eos ad has lectiones obligari. [6] Ordinamus ex certa scientia de novo, ut gramatica Nicolai Perothi Sipontini pro scholaribus publice et ordinarie legatur, ea gracia doctrinale illud Alexandri in prima et secunda partibus amplius publice et ordinarie non legatur. [7] Volumus et ordinamus, ut quilibet ad gradum baccalaureatus promovendi cupiens parvulum philosophie naturalis, item elenchorum Aristotelis resumptiones audiat habeatque magister in singulis resumptionibus, quas facit dumtaxat solventes decem, si tanta fuerit magistrorum copia, quibus succincte obstrusam Aristotelis sententiam cum quibusdam documentis et questionibus brevibus in lucem clare efferre possit. [8] Insuper scolares ante summisionem sub pena retardationis a gradu ad minus semel audiant resumptiones parvorum logicalium et veteris artis ab aliquo de magistris nostris. [9] Ex quo fere omnia in vetera arte, que in secundo et tertio tractatibus Petri Hispani habentur, clarius doceantur, illam lectionem pro presenti suspendimus. [10] Volumus denique, ut baccalaurei ad gradum licentie in artibus promovendi cupientes librorum phisicorum posteriorum et De generatione Aristotelis resumptiones audire teneantur cum quadam lucida textus expositione, quapropter exercitia librorum posteriorum et De generatione pro hac vice usque ad maiorem deliberationem suspendimus. [11] Statuimus propterea, ut baccalaurei non solum ad lectiones librorum methaphisice verum etiam ad eorundem exercitia sint obligati, de quibus detur unus florenus Renensis, insuper, ut id comodius fieri possit, volumus, quod exercitium ethicorum dumtaxat per medium annum fiat et perficiatur, tandem altera et sequenti parte anni exercitium librorum methaphisice. [12] Quatenus predicta ordinate et expeditius fierent, hortatur facultas artium per prefatos dominos deputatos, ut aliquos de gremio suo magistros idoneos eligat, qui libros facultatis [fol. 10v] secundum viam nominalium hincinde dispersos sub expensis tamen facultatis emendant, corrigant et simul in unum librum aut cursum comportent ac demum in lucem imprimi faciant pro studio et incremento singulari facultatis. [13] Facultas interea cursum Thome Bricott cum textu Aristotelis recipiat, insuper omnibus magistris et conventoribus serius demandat, ut huiusmodi doctrinam mutantur, doceant eamque baccalaureis et scholaribus clare et diligenter tradant. [14] Statutum antiquum de textibus volumus perpetuo cum illa clausula observari, ut baccalaurei et scholares textus singulorum librorum Aristotelis et aliorum in lectionibus coram se habeant, quos magistri pro tempore duxerint legendos, et eos diligenti studio secundum traditionem lectorum perquirere et examinare sub pena retardationis a gradu. [15] Item de bursa realistarum conclusum est taliter, si tanta fieret futuris temporibus affluentia scholarium, qui affectarent et desiderarent sub tali, quam vocamus realistarum, via et disciplina edoceri, tunc una domus de via illorum erigatur, in qua conventor, magistri, baccalaurei et scolares reales, neque alicui licitum sit hac in domo inhabitare, nisi sub hac disciplina edoceri et promoveri velit. [16] Volumus et ordinamus, ut promovendis in artibus primo textus proponantur illosque continuent, exponant ac tandem dubia et questiones extrahant et moveant, ut scholares nostri aliquantisper plus solito textuales officiantur. [17] Determinamus et de novo ordinamus, ut singuli in artibus magistri regentes obligati sint et ad requisitionem decani compareant sextis feriis in disputationibus ordinariis sub pena per decanum dictanda et infligenda. [18] Statuimus, ne scolares et baccalaurei tempore promotionis ad gradus importunas et armatas preces procurent aut procurare faciant, sed testimonium sui conventoris, preceptoris aut forte parentis eis sufficient, si quis vero aliter attentaverit aut attentare fecerit, acriter per decanum corripatur, etiam, si videbitur a determinatione aut inceptione per annum sit suspensus. [19] Statutum antiquum de cura et regimine conventorum erga suos conventuales volumus districte cum tali moderamine observari, quod si aliquis negligens in officio suo inventus fuerit, sine gratia a regimine excludatur, insuper distulos et rebelles excludant, et taliter exclusos nullus alius conventorum locare presumat, nisi per decanum et suos aliter fuerit iudicatum. [20] Ordinamus et de novo districte precipimus, quemadmodum statutum antiquum sonat, ut omnes baccalaurei et scolares ante finem lectionum magistros pro laboribus contentos reddant, et quoniam hucusque sepius in cedulis testimoniorum fraus commissa est, volumus, quod magistri nomina propria scholarium et auditorum in cedulis ponant, ne unus alteri cedulam suam propinet, vendat aut, si forte ante promotionem recederet, aliis, ut aliquando factum est, dolose admiseret (. [21] Precipimus et inhibemus seriose, ne studentes nostri more lanceatorum et elvetiorum in profesto corporis Christi neque in octava eiusdem pro frondibus exeant cum bombardis, cuspidibus et lanceis ac tunicis acurtatis sub pena retardationis perpetuo ad gradum. [22] Dignum est, ut in his prefatis omnibus pauperes sue pauperitatis gaudeant privilegio, qui enim non habet non dat. Decanus tamen pro tempore sit astrictus, qualibet mutatione ad convocandum omnes pauperes et ad examinandum eos exactissime per iuramenta eorum una cum assessoribus suis de bonis parentum vel ipsorum et ad faciendum medios, integros et pauperes ita, ut duo medii integram valeant. [fol. 11r] [23] Postquam harum conclusionum modus, ut prefertur, quo ad scholares et baccalaureos publicatus fuerit tandem post annum a tempore publicationis computando incipiat practicari, ut interea quisquis sibi prospicere et se armare possit. [24] Postremo volumus, postquam articuli prefati per universitatem approbati fuerint, omnia alia statuta his non contraria et conclusiones hucusque observate una cum illis in unum librum scribantur, publicentur et observentur, sintque decanus et magistri sub iuramento obligati et astricti ad tenendum omnia illa donec facultas aliter iuxta exigentiam temporum duxerit eligendum. Articuli conclusi, accepti et approbati per facultatem in decanatu magistri Georgii Lánntsch.(?). AFA 4, fol. 10r-11r